

## Valmyndighetens nyhetsbrev 2021:9V

### Det här nyhetsbrevet innehåller:

- Regeringens proposition 2021/22:52 Förstärkt skydd för väljare vid röstmottagning
- Nu finns ett nytt vägledande ställningstagande om ID-kontroll vid röstning

### Regeringens proposition 2021/22:52 Förstärkt skydd för väljare vid röstmottagning

Regeringen har under förra veckan överlämnat proposition 2021/22:52, Förstärkt skydd för väljare vid röstmottagning, till riksdagen. Denna proposition utgår från det första delbetänkandet av 2020 års valutredning.

Propositionen syftar till att stärka väljarnas skydd vid röstmottagningen och stärka skyddet för valhemligheten. Regeringen föreslår därför ändringar i vallagen angående bland annat utbildning av röstmottagare och ordningen vid röstmottagningen, inklusive väljares rätt till hjälp vid röstning. Det föreslås även att valnämnder och utlandsmyndigheter tar över ansvaret för att lägga ut samtliga valsedlar i röstnings- och vallokaler.

Regeringen föreslår att lagändringarna träder i kraft den 1 februari 2022 och propositionen ska behandlas vid riksdagens sammanträde den 15 december. Om riksdagen beslutar i enlighet med förslagen kommer Valmyndigheten vid behov anpassa utbildningsmaterialet eller återkomma med kompletterande information. Redan nu är det bra att ni i kommunerna läser propositionen och analyserar vilka eventuella ändringar av era rutiner och processer som kan behövas.

Propositionen och valutredningens dokument finns att läsa här:

<https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2021/10/prop.-20212252/>

### Nu finns ett nytt vägledande ställningstagande om ID-kontroll vid röstning

Valmyndigheten har nyligen beslutat om ett ställningstagande som handlar om kommunernas arbetsuppgifter – Ställningstagande om identitetskontroll vid röstning. Se bilaga till detta nyhetsbrev. Alla ställningstaganden kommer att publiceras på den nya webbplats för utbildningsmaterial för valadministrationen som kommer att öppnas innan årsskiftet.

Syftet med våra ställningstaganden är att skapa förutsättningar för tydligare och mer likartad hantering inom valadministrationen. De är vägledande för valnämnder och länsstyrelser och styrande för Valmyndigheten.

**Har du missat tidigare nyhetsbrev?**

Kontakta Valmyndigheten genom [valadm@val.se](mailto:valadm@val.se) om du saknar tidigare nyhetsbrev.

Med vänliga hälsningar

*Valmyndigheten*